
2020年 5月吉日 

(在京)各ロータリークラブ 

会   長   殿 

幹   事   殿 

青少年交換担当委員長 殿 

 

国際ロータリー第 2580地区 

地区青少年交換委員会 

2019-20年度委員長 藤本誠一 

 

 

青少年交換プログラム及び派遣予定学生選考試験中止のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご健勝のこととお慶び申上げます。 

平素は地区青少年交換プログラムに格別なるご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し

上げます。 

さて、本年も青少年交換派遣学生の募集のご案内をさせて頂いておりましたが、新型コロ

ナウイルスの世界的感染拡大は、終息への道半ばの状況にあることは皆様ご存知の通りで

す。このような状況の中、交換学生の安全を最優先し検討しました結果、2020-2021年度

青少年交換プログラム及び、57期派遣予定学生選考試験を中止することと致しました。 

次年度以降は下記の予定にて進めて参りたいと考えておりますので、ご理解のほど宜しく

お願い申し上げます。 

今後とも、当青少年交換プログラムへのご支援とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し

上げます。 

                                敬具 

 

記 
 

■ 2020-2021年度青少年交換プログラム中止の理由 
 

・新型コロナウイルスの世界的蔓延の状況下、交換学生の安全を最優先に検討したこと。 

・日本政府の「緊急事態宣言」の延長が発表され、国内の感染の終息時期が不透明なこと。 

・RIJYEM（国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構）から示された指針である「外

務省から 3 月 25 日に発出された全世界を危険度 2 とするレベルが 5 月 31 日までに危

険度 1に下らない限り青少年交換プログラムを中止する」との決定を鑑みたこと。 

・既に複数交換国からプログラム中止の通知が届いていること。 

・ロータリーの活動も相当部分制約を受けていることにより、ホストクラブやスポンサー

クラブの準備、ホストファミリーの確保が出来ない状況にあること。 

 

■ 次年度以降の青少年交換プログラムについて 
 

《2019-2020年度》57期派遣学生募集及び選考試験中止 

《2020-2021年度》青少年交換プログラム中止（派遣来日とも） 

         57期派遣予定学生募集及び選考試験実施（2021年 6月） 

《2021-2022年度》56期派遣予定学生の内、希望者のみで青少年交換プログラム実施 

         58期派遣予定学生募集及び選考試験実施（2022年 6月） 

以上 


